Non modò video, sed priùs videbam, quando corrui. Quod autem ait: Sicut fulgur, vel præcipitem de supernis ad ima lapsum significat; vel quia dejectus, adhuc transfiguratur se in Angelum lucis.

*¶ Sancti mei.*

LECTIO IX.

**E**CCE dedi vobis potestatem calcandi supra serpentes, & scorpiones. Hoc est, omne genus immundorum spirituum de obsessis corporibus ejiciendi. Quamvis & ad litteram redissimè possit accipi: siquidem & Paulus à vipera invasus, nihil adversi patitur. Hoc sanè inter serpentes, quident; & scorpiones, qui cauda nocent, distare arbitror: quod serpentes apertè sævientes, scorpiones clanculo insidiantes, vel homines, vel demones significant. Serpentes, qui inchoandis virtutibus venena prave persuasionis objiciunt: scorpiones, qui consummatas virtutes ad finem vitare contendunt. Verumtamen in hoc nolite gaudere: quia spiritus ejicere, sicut & virtutes alias facere, interdum non est ejus meriti, qui operatur, sed invocatio nominis Christi hoc agit.

dientia, charitate, odio sui, ceterisque vitæ religioſis virtutibus excellunt. Absolutis ſtudiis, totum ſe procurandæ animarum ſaluti penitus devovit. Aſperos Vivarienſium, Velaunorum, & Forenſium montes, & ingentes Helviorum tractus, glacie, nivibusque ferè perpetuis horridos, eorumque colonos inſcitia, ruſticitate, barbaria intractabiles ſuſcepit excolendos, eo ſucceſſu, ut innumerabiles homines, aut calviniana lue infectos, aut perditis moribus corruptos ad catholicam fidem, & ad chriſtianam pietatem traduxerit.

g. Honèſtum fecit illum Dominus, & cuſtodivit eum ab inimicis, & à ſeducoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam.

ŷ. Juſtum deduxit Dominus per vias rectas, & oſtendit illi regnum Dei. \* Et dedit illi.

## LECTIO V.

C Ampeſtribus Miſſionibus hyberno tempore perfunctus, æſtivo revertebatur Anicium, ibique in Noſocomiis, & in carceribus, in privatis ædibus in compitis, ac templis omne hominum genus, omnibus omnia factus blebatur. Pauperum greges

-nibus

corrogatis undique ſubſidiis, præſertim cùm sæviret famēs, multiplicato etiam non ſemel per miraculum frumento, ſuſtentabat. Unde illi Patris pauperum cognomen inditum fuit. In flagitiſis hominibus, & perditis præſertim mulierculis é vitiorum coeno educendis, vix credibile eſt quot probra, ludibriaque pertulerit, erecto ſemper, & alacri vultu imperterritus, licet gladiis jugulo sæpè admonitis, alapis ori impactis, & fuſtibus corpori. Graſſante peſte, inſirmos eo morbo laborantes ſedulò inviſens, ardenti reſciebat charitate. Ergà alios blandus, ac beneficus, in ſe ipſe sæviebat acerrimè, aſperis cilicis, ferreis catenis, eruentis flagellationibus, ſomnum breviter in nuda tabula, aut humi capens, ſemper abſtemjum, vilisſimoque ſemper viſitans cibo, & ad eò tenui, ut accende morti potius, quàm ſuſtentandæ vitæ ſufficeret.

g. Amavit eum Dominus, & ornavit eum: gloriã gloriã induit eum: \* Et ad portas Paradisi coronavit eum.

ŷ. Induit eum Dominus loriceam fidei, & ornavit eum. Et ad portas.

Lec-

## LECTIO VI.

D Ivino amore ſic erat incensus, ut illum unum ſpirare, loqui, cogitare videretur. Plures noctis horas orationi dabat celeſtibus affluens delictis, & extrà ſe sæpè raptus. Rem divinam ea animi attentione, eo vultus ardore faciebat, ut ſacrum, quo efferveſcebat, ignem etiam in adſtantes diſtunderet. Miraculis, aliisque donis ſupernaturalibus mirè claruit. Tandem vocatus ad præmia laborum, in Viennensis Diœceſis Pago, cui nomen eſt Laloveſcus, correptus lethali morbo ex laboribus contracto, cùm sæviret hiems frigidiffiſſima, celeſtibus recreatus illustrationibus ad æterna gaudia invitatus, ſpiritum Creatori reddidit anno millesimo ſexcentimo quadreſimo, die trigeſima prima Decembris, vitæ ſuæ quadreſimo quarto. Ejus ſepulchrum incredibili populòrum perſpexerimus montes undique confluentium concurſu, ob ſanctitatis, & miraculorum famam, quæ maximè percrebreſcebat, ſumma devotione eſt frequentatum. Quibus omnibus permotus Clemens Undecimus Pontifex Maximus, Joannem

Franciſcum anno millesimo ſeptingenteſimo decimo ſexto Beatorum Faſtis adſcripſit. Clemens verò Duodecimus anno millesimo ſeptingenteſimo trigeſimo ſeptimo novis indies fulgentem Miraculis in Sanctorum album ritu ſolemni retulit decima ſexta Junii die, quàm ejuſdem poſteà celebranda Feſtivitati Benediclus Decimus quartus assignavit.

g. Iſte homo perfecit omnia quæ locutus eſt Deus, & dixit ad eum: Ingredere in requiem meam: \* Quia te vidi juſtum coram me ex omnibus Gentibus.

ŷ. Iſte eſt qui contempſit vitam mundi, & pervenit ad celeſtia regna. Quia te Gloria Patri. Quia te.

In tertio Nocturno Homilia in Evangel. Sint lumbi veſtri præſcincti.

Miſſa: Os juſti, de Communi Confessoris non Pontif.

DIE XIX. JUNII.

In Feſto S. Gaudentii Martyr. Cujus Reliquia aſſervatur in Eccleſia Cathedr. Angelop.

Duplex.

Omnia de Communi unius Martyris.

Oratio: Præſta, quæſumus, Prim. loco.

U

Lec-

Lectiones primi Nocturni de  
Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno Sermo  
Sancti Augustini Episc. Trium-  
phalis.

In tertio Nocturno Homilia  
in Evangelium: Si quis vult  
Nona Lectio Ss. Geruasii, &  
Protasii, & commemoratio in  
Laudibus, & in Missa, quae est:  
In virtute, cum dicto Evangel.  
& in Matrice dicitur Credo.

DIE XX. JUNII.

In Festo S. Juliane Virginis.

Duplex.

Omnia de Communi Virgi-  
num, exceptis iis, quae hic pro-  
pria ponuntur.

Ad Vesper. & ad Matut.

HYMNUS.

Celestis Agni nuptias,  
O Juliana, dum peris,  
Domum paternam deseris:  
Chorumque ducis Virginum.

Sponsumque suffulsum Cruci  
Noctes, diesque dum gemis,  
Doloris icta cuspide,  
Sponsi refers imaginem.

Quin septiformi vulnere  
Fles ad gena Desparat;  
Sed crescit infussa fletu,  
Flammaeque tollit charitas.

Hinc morte fessam proxima  
Non usitato te modo  
Solatur, & nutrit Deus,  
Dapeni supernam porrigens.

Aeternae renim Conditor,

Aeternae Fili par Patri,

Et par utrique Spiritus

Soli tibi sit gloria. Amen.

ORATIO.

DEUS, qui Beatam Julia-  
nam Virginem tuam ex-  
tremo morbo laborantem pre-  
tiosio Filii tui corpore mirabi-  
liter recreare dignatus es: con-  
cede quaesumus, ut ejus inter-  
cedentibus meritis, nos quoque  
eodem in mortis agone refecti,  
ac roborati ad coelestem patri-  
am perducamur. Per eum-  
dem Dominum nostrum Jesu-  
m Christum. &c.

Lectiones primi Nocturni de  
Scriptura occurrente.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

Uliana ex nobili Falconeria  
familia, clarissimo Patre,  
qui templum Desparae ab An-  
gelo salutata aere suo magnifi-  
cè à fundamentis Florentiae,  
ut nunc visitur, erexit. Matre  
Reguardata, ambobus jam se-  
nescentibus, ac ad id tempus  
sterilibus, nata est anno millesimo  
ducentesimo septuagesimo.  
Ab incunabulis non exi-  
guum futurae sanctitatis speci-  
men dedit; vagientibus quip-  
pe labris, suavissima Jesu, &  
Mariae nomina ultrò proferre

au-

audita est. Paeritiam postmo-  
dum ingressa totam se chris-  
tianis virtutibus mancipavit,  
in quibus adeò excelluit; ut  
Beatus Alexius patrius, cujus  
instituti, ac exemplis instrue-  
batur, Matri dicere non dubi-  
taverit, ipsam non foeminam  
peperisse, sed Angelum; nam  
ita modesto vultu, animoque  
ab omni, vel levissima erroris  
macula pura fuit, ut oculos  
nunquam in toto vitae cursu ad  
hominis faciem intuendam  
crexit; auditoque peccati vo-  
cabulo contremuerit; imò  
sceleris narratione percussa,  
illuc propè exanimis corruerit.  
Expleto nondum decimo  
quinto aetatis suae anno, re fami-  
liari, licet opulenta, terrenis-  
que posthabitis nuptiis,  
Deo virginitatem, in manibus  
Diy Philippi Benitii solem-  
niter vovit, ab eoque omne  
nium prima religiosum Man-  
telatarum habitum, ut dicitur,  
sumpsit.

Propter veritatem, &  
mansuetudinem.

LECTIO V.

Ulianae exemplum secuta  
sunt plurimae ex nobiliori-  
bus familiis foeminae ac Mater  
ipsa filiae sese religiose insti-  
tuendam dedit, ita ut, aucto

paulatim numero, ordinem  
Mantelatarum instituerit, ac  
illi pie vivendi leges summa  
prudencia, ac sanctitate tradi-  
derit. Ejus virtutes cum opti-  
mè perspectas Divus Benitius  
haberet, morti proximus, nulli  
melius, quam Julianae, non  
foeminas tantum, sed & totum  
Servorum Ordinem, cujus Pro-  
pagator, & Moderator extite-  
rat, commendatum voluit. Ven-  
num ipsa demissè semper de se  
cogitabat, & cum ceterarum  
esset magistra, in re quaque  
domestica, licet vili, sororibus  
sceleris narratione percussa,  
illuc propè exanimis corruerit.  
Expleto nondum decimo  
quinto aetatis suae anno, re fami-  
liari, licet opulenta, terrenis-  
que posthabitis nuptiis,  
Deo virginitatem, in manibus  
Diy Philippi Benitii solem-  
niter vovit, ab eoque omne  
nium prima religiosum Man-  
telatarum habitum, ut dicitur,  
sumpsit.

Propter veritatem, &  
mansuetudinem.

LECTIO VI.

Ulianae exemplum secuta  
sunt plurimae ex nobiliori-  
bus familiis foeminae ac Mater  
ipsa filiae sese religiose insti-  
tuendam dedit, ita ut, aucto

U

2

34.

W. Dilexisti iustitiam.

## LECTIO VI.

**D**Ura huiusmodi vivendi ratione in stomachi morbum incidit, quo in gravescente, cum septuagesimum ætatis annum ageret, ad extremum vitæ spatium redacta est. Diuturnæ valetudinis incommoda hilari vultu, constantique animo pertulit: de uno tantum conqueri audita est, quod cum cibum capere, ac retinere nullo modo posset, ab Eucharistica mensa, ob Sacramenti reverentiam arceretur. Verum his in angustiis constituta Sacerdotem rogavit, ut allatum divinum Panem, quem ore sumere nequibat, pectori saltem exterius admoveret. Precibus illius morem gessit Sacerdos, & mirum! Eodem temporis momento, divinus Panis disparuit, & Juliana sereno, ac ridenti vultu expiravit. Res supra fidem tandi fuit, donec virgineum de more curaretur corpus; inventa enim est circa sinistrum pectoris latus carni veluti sigillo impressa forma Hostiæ, quæ Christi Crucifixi effigiem representabat. Huius prodigii fama cæterorumque miraculorum, non Florentiæ tantum, sed totius Christiani

Orbis venerationem illi conciliavit, ac per quatuor propè integra sæcula ad hæc aucta est, ut tandem Benedictus Papa decimus tertius in ejus celebritate Officium proprium recitari ab universo Ordine Beatæ Mariæ Virginis Servorum iusserit. Clemens verò duodecimus munificentissimus ejusdem Ordinis Protector novis in dies miraculis coruscantem, Sanctarum Virginum Catalogo adscripsit.

W. Afferentur Regi.

In tertio Nocturno Homilia Sancti Gregorii Papæ in Evangelio. Simile erit regnum celorum, &c. ut in Communi Virginum.

Missæ de Communi Virginum: Dilexisti

DIE XXI. JUNII. In Festo S. Aloysii Gonzagæ Confessoris.

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis, qua sequuntur.

## ORATIO.

**C**œlestium donorum distributor Deus, qui in Angelico Juvene Aloysio, miram vitæ innocentiam pari cum poenitentia sociasti; ejus meritis, & precibus concede, ut in-

innocentem non secuti, poenitentem imitemur. Per Dominum nostrum.

Lectiones primi Nocturni de Libro Ecclesiastici: Beatus vir, de eodem Communi.

IN H. NOCTURNO.

## LECTIO VI.

**A** Loysius, Ferdinandi Gonzagæ Castellionis Stiverorum Marchionis filius, festinato propter vitæ periculum baptismo, prius cælo, quam terris nasci visus; primam illam gratiam tam constantè retinuit, ut in ea confirmatus crederetur. A primo rationis usu, quo se Deo statim obtulit, vitam duxit quotidie sanctorum. Novennis Florentiæ ante aram Beatæ Virginis, quam parentis loco semper habuit, perpetuam virginitatem vovit; eamque insigni Dei beneficio, nulla mentis, aut corporis pugna tentatam servavit. Reliquas animi perturbationes cepit ætate illa tam fortiter comprimere, ut nè primo quidem earum motu deinde incitaretur. Sensus etiam oculos præcipue, ita cohibuit, ut non modo illos nunquam in faciem intenderit Mariæ Austriacæ, quam plures annos inter honorarios Hispaniarum

Principis ephebos serè quotidie salutavit; sed à Matris etiam vultu continere. Homo propterea sine carne, aut Angelus in carne meritò appellatus.

W. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & à seductoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam.

Y. Justum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Et dedit illi claritatem æternam.

## LECTIO VII.

**A** Dicit sensuum custodiæ corporis cruciatum. Tria singulis hebdomadis jejunia, eaque plerumque modico pane, & aqua tolerabat. Quamquam perpetuum fuisse per id tempus ipsius jejuniium videri potest; cum ejus prandia ferè vix unciam æquarent. Sæpè etiam ter in die se funibus, aut catenis cruentabat: flagella quandoque canum loris, ciliis equorum calcaribus supplevit. Mollem lectulum clam injectis asserum fragmentis asperabat, eò etiam, ut citius ad otandum excitaretur. Magnam quippè noctis partem, summa etiam hieme, solo tectus indusio, positus humi genibus, vel

præ

præ languore jacens ac pronus, in coelestium contemplatione traducebat. Interditi quoque tres, quatuor, quinque horas in ea perstabat immotus, donec unam saltem animo nusquam distracto percussisset. Cujus constantiæ præmium fuit stabilitas mentis inter orandum aliò non vagantis; imò perpetua velut extasi in Deo defixa. Et demum ut unicè adhaereret, victo post triennale acerrimum certamen Patre, & aviti Principatus jure in fratrem translato, Societati Jesu, ad quam coelesti voce Matrini fuerat accitus, Romæ se adjunxit.